
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 122 Reg. Gen. N. 823 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Ufficio: UFFICIO EUROPA 

 

OGGETTO: 

 

PROGETTO "AGENDA TERRITORIALE DI SVILUPPO DEL CAMPOSAMPIERESE 

2030": ORGANIZZAZIONE OPENDAY 2023: PRESENTAZIONE RISULTATI AGENDA 

DI SVILUPPO TERRITORIALE 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventinove del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE:  
 

• la deliberazione n.  23 del 20.07.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2023/2025 e s.m.i; 

• la deliberazione n.   3 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 e s.m.i; 

• la deliberazione n. 4 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e s.m.i; 

• la deliberazione n.  5 del 23.01.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 e s.m.i; 

 
PREMESSO CHE: 

• la Federazione, di concerto con il Tavolo dell’IPA del Camposampierese, ha predisposto un 

progetto denominato “Agenda Territoriale di Sviluppo del Camposampierese 2030” che 

prevede diversi interventi di investimento al fine di rafforzare e migliorare la governance 

territoriale e condividere una strategia di sviluppo socio-economico sovra-territoriale, basata su 

un approccio partecipato, capace di rilanciare il sistema-territorio dopo la crisi sanitaria; 

• il Progetto succitato è stato approvato con deliberazione di Giunta della Federazione n. 60 del 

17.05.2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• che con medesima deliberazione è stato richiesto alla Camera di Commercio di Padova la 

concessione di un contributo economico pari al 50% del totale dei costi previsti nel Progetto, 

pari ad € 60.000,00; 

 
PRESO ATTO CHE: 

• con nota ns prot. 16202/2021 la Camera di Commercio di Padova ha comunicato di aver accolto la 

proposta progettuale ed approvato la concessione di un contributo complessivo di € 60.000,00; 

• che il responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire il C.U.P. (codice unico progetto): 

D59J21011870009; 

• con deliberazione di Giunta n. 137 del 24.12.2021 la Federazione ha preso atto dell’intervento 

camerale, approvando la versione definitiva del Progetto “Agenda per lo Sviluppo dell’Area 

Territoriale del Camposampierese 2030" unitamente al Piano Finanziario; 

 

DATO ATTO che l’intervento “Attività per le Imprese” del Progetto succitato prevedeva la 
realizzazione di attività a favore delle imprese del territorio, da realizzarsi in particolare nel biennio 
2022-2023, di concerto con il Tavolo di Coordinamento delle Categorie Economiche del 
Camposampierese; 
 
 
 
DATO ATTO altresì che,  

• la Federazione e il Coordinamento delle Associazioni delle Categorie Economiche avevano inserito 

nel progetto “Agenda 2030” le linee guida per le attività e i progetti da realizzarsi nell’ambito delle 

attività per le imprese; 

• sono stati istituiti tre tavoli di progetto separati, ciascuno con temi e attività specifiche da 

realizzare, costituiti dai rappresentanti delle associazioni di categoria del territorio; 

• nel corso dell’anno si sono realizzate le attività progettuali, coinvolgendo diversi attori pubblici e 

privati; 

• in particolare, come previsto nel Progetto, sono stati quindi avviati due progetti pilota nelle aree 

industriali e sono stati selezionati i primi “Prodotti Ambassador del Camposampierese”; 

 
DATO ATTO che la Federazione nell’ambito del suddetto progetto ha quindi organizzato il 
convegno “Open Day 2023” che si terrà il 30 novembre p.v., previsto anche come momento di 
disseminazione territoriale dei risultati raggiunti nell’ambito del progetto “Agenda 2030”; 
 
DATO ATTO altresì che: 

• il convegno “Open Day 2023” è organizzato assieme al Coordinamento delle Categorie Economiche 

del Camposampierese (Ascom, Assindustria, Cia, Cna, Coldiretti, Confcooperative, Confesercenti e 

Confartigianato); 

• l’idea dell’evento nasce dalla volontà delle associazioni imprenditoriali di fare squadra insieme agli 

Enti locali e sociali affermando l’unità, la condivisione degli obiettivi strategici di sviluppo, la 

competitività e l’attrattività di questo nostro territorio; 

• il tema dell’evento è “Ambassador del Camposampierese”, volendo dare risalto alle realtà 

produttive che si sono distinte nel territorio, con particolare riguardo alle azioni inserite nel 

Progetto “Agenda 2030”; 

• durante l’evento verrà assegnato anche il premio “Impresa & Territorio”, consegnando dei 

riconoscimenti alle aziende che si sono particolarmente distinte nei singoli settori delle associazioni 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

appartenenti al Coordinamento; 

 

CONSIDERATO che per la riuscita del convegno si rende necessario procedere ai seguenti 
affidamenti: 

• stampa targhe per produttori Ambassador e per premio “Impresa & Territorio”; 

• servizio fotografico; 

• organizzazione momento conviviale; 

 

RICHIAMATA la sentenza della Corte  dei  Conti -Sez.  Reg.  Friuli Venezia  Giulia –n.  216  del 
31.12.2010, in merito alla legittimità del sostegno da parte della P.A. delle spese di 
rappresentanza; 
 
VISTI: 

• il D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali); 

 
PRESO ATTO che: 

• per la presente aggiudicazione, trattandosi di servizio di importo inferiore ai 140.000,00 €, trova 

applicazione quanto prevede l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023. In tali casi le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 €, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; 

 
CONSIDERATO che, per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa, è previsto che: 

• ai sensi dell’articolo 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30.12.2018 n. 145, non è necessario 

procedere attraverso il MEPA ovvero ad altri mercati elettronici; 

• ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, è consentito derogare all’applicazione del 

principio di rotazione. 

 
CONSTATATO che la spesa prevista complessiva è inferiore ad € 5.000,00; 
 
CONTATTATE le seguenti aziende, che hanno fornito preventivi per i materiali e servizi richiesti: 

• stampa targhe: ditta “Lidia Pubblicità di Gottardello Davide” per € 563,00 IVA esclusa 

(preventivo ns prot. 35523/2023); 

• servizio fotografico: ditta “Giovanni Giolo” per € 300,00 IVA esente (preventivo ns prot. 

36454/2023); 

• fornitura bevande per momento conviviale: Azienda Agricola Fria per € 450,00 IVA esclusa 

(preventivo ns prot. 37431/2023); 

• fornitura prodotti alimentari per momento conviviale: società agricola “Ca’ de Memi S.S.” 

per € 1450,00 IVA inclusa (preventivo ns prot. 37487). 

 
RITENUTO pertanto di impegnare, in quanto le offerte risultano congrue e rispondenti alle 
esigenze dell’Ente, per le forniture in parola, per l’anno 2023, la somma complessiva di € 2.931,86 
IVA inclusa e nello specifico: 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• € 686,86 IVA al 22% inclusa a favore della ditta “Lidia Pubblicità di Gottardello Davide” con sede in 

Via A. Manzoni 24 a Campo San Martino (PD), PIVA 04923300281 e C.F. GTTDVD84S25B563L 

• € 300,00 esente IVA, trovando applicazione il regime fiscale forfettario, a favore della ditta Giovanni 

Giolo con sede legale in Camposampiero (PD), PIVA 05524060281; 

• € 495,00 IVA al 10% inclusa a favore della ditta “Azienda Agricola Fria” con sede in Via Guizze Basse 

n. 20 Loreggia (PD), PIVA 04961990282 e C.F. FRRGRL82E18B563K; 

• € 1.450,00 IVA al 10% inclusa a favore della società agricola “Ca’ de Memi S.S.” con sede in Via Roma 

4/B a Piombino Dese (PD), Codice Fiscale 04612430282; 

 
RITENUTO inoltre di impegnare la somma di € 100,00 a titolo di rimborso spese a favore della 
Parrocchia di Campodarsego, per l’utilizzo di una sala per il momento conviviale; 
 
VERIFICATA la disponibilità di complessivi € 3.031,86 al capitolo n. 39 “Progetto Agenda per lo 
sviluppo del Camposampierese 2030” del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023; 
 
RILEVATO che la sopraccitata spesa rientra tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i. e 
che il Responsabile di Procedimento ha provveduto ad acquisire i C.I.G. tramite la procedura 
dell'A.N.A.C.: 

• CIG Z083D4057B per stampa targhe; 
• CIG Z203D631FE per servizio fotografico; 
• CIG Z4E3D819EB fornitura bevande per momento conviviale; 
• CIG Z403D823DF fornitura prodotti alimentari per momento conviviale; 

 
DATO ATTO che la spesa di € 100,00 relativa al rimborso spese per l’utilizzo di una sala non rientra tra i 
vincoli di cui alla Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. e che pertanto non deve essere acquisito il CIG; 

 
PRECISATO che è in corso la verifica del DURC e che è stata effettuata la verifica degli 
adempimenti e le modalità di cui all’art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 come modificata dal 
decreto legge 12 novembre 2010, n.187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n.217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che l’iva dovuta dovrà essere versata dalla Federazione dei Comuni del 
Camposampierese all’Erario secondo quanto disposto dall’ art.17 ter DPR633/1972, previsto 
dall’art. 1, comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015); 
 
DATO ATTO che: 

• la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Anna Maria Giacomelli, 

Dirigente Amministativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di 

conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 

62/2013; 

• in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
ACQUISITI:  



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso 

dal Dirigente Amministrativo, dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento dei Controlli interni; 

• il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa 

Anna Maria Giacomelli ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 

4 del Regolamento dei Controlli interni; 

 
RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 
amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 
dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i; 
 

DETERMINA 
 
DI RICHIAMARE le premesse, che debbono quindi intendersi ivi integralmente trascritte, quali parti 
integranti del presente dispositivo. 
 
DI IMPEGNARE per l’organizzazione del convegno “Open Day 2023”, nell’ambito del Progetto 
“Agenda per lo sviluppo dell’area territoriale del Camposampierese 2020”, per l’anno 2023, la 
somma complessiva di € 3.031,86 IVA inclusa e nel dettaglio: 

• € 686,86 IVA al 22% inclusa a favore della ditta “Lidia Pubblicità di Gottardello Davide” con sede in 

Via A. Manzoni 24 a Campo San Martino (PD), PIVA 04923300281 e C.F. GTTDVD84S25B563L; 

• € 300,00 esente IVA, trovando applicazione il regime fiscale forfettario, a favore della Ditta Giovanni 

Giolo con sede legale in Camposampiero (PD), PIVA 05524060281; 

• € 495,00 IVA al 10% inclusa a favore della ditta “Azienda Agricola Fria” con sede in Via Guizze Basse 

n. 20 Loreggia (PD), PIVA 04961990282 e C.F. FRRGRL82E18B563K; 

• € 1.450,00 IVA al 10% inclusa a favore della società agricola “Ca’ de Memi S.S.” con sede in Via Roma 

4/B a Piombino Dese (PD), Codice Fiscale 04612430282; 

• € 100,00 a titolo di contributo per rimborso spese utilizzo sala del Patronato, a favore della 

Parrocchia di Campodarsego. 

 
DI IMPUTARE la somma di € 3.031,86 al capitolo n. 39 “Progetto Agenda per lo sviluppo del 
Camposampierese 2030” del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023. 
 
DI LIQUIDARE le ditte a fornitura conclusa su presentazione di regolare fattura elettronica firmata dal 
responsabile del servizio. 

 
DI PRECISARE che il responsabile di procedimento ha provveduto 

• ad acquisire il C.U.P. (codice unico progetto): D59J21011870009; 

• ad acquisire i C.I.G. tramite la procedura dell’A.V.C.P. e che, pertanto, i CIG relativi al presente 
affidamento sono: 

• CIG Z083D4057B per stampa targhe; 
• CIG Z203D631FE servizio fotografico; 
• CIG Z4E3D819EB fornitura bevande per momento conviviale; 
• CIG Z403D823DF fornitura prodotti alimentari per momento conviviale; 

 

DI DARE ATTO: 

• che la spesa di € 100,00 relativa al rimborso spese per l’utilizzo di una sala non rientra tra i vincoli di 

cui alla Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. e che pertanto non deve essere acquisito il CIG; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 6  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Anna Maria Giacomelli, 

Dirigente Amministrativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di 

conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 

62/2013; 

• che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

• che  l’iva  dovuta  dovrà  essere  versata  dalla  Federazione  dei  Comuni  del  

Camposampierese all’Erario secondo quanto disposto dall’ art.17 ter DPR 633/1972, 

previsto dall’art. 1, comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di 

stabilità 2015). 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi" 
del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art.23 del 
D.LGS. 33/2013 e s.m.i. 
 

 IL DIRIGENTE  DEL SETTORE 

 Giacomelli Anna Maria 

 

 

  



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 122 del 29-11-2023  -  pag. 7  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RILASCIA  

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art. 9 c1 lettera a) punto 2 D.l. 

78/2009 ) e l’ordinazione della spesa stessa. 

        

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Data _________________                                         ______________________________________ 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta la registrazione dell’impegno ai capitoli di cui alla presente determina. 

 

 IL RAGIONIERE 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico – D.Lgs 267/2000. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RAGIONIERE 

Data _______________ ____________________________________ 

 

 

 


